
FEDERAZIONE  ITALIANA  RUGBY                              CAMPIONATO NAZIONALE SERIE B 

Ufficio del Giudice Sportivo Nazionale                    COMUNICATO B/04/GS  

Curva Nord - Stadio Olimpico         (Riunione del 28 ottobre 2022) 

00135 ROMA - tel.06/45213127.41.42.43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Errata Corrige al Comunicato Serie B/03/GS - Riunione del 26 ottobre 2022 

Il Giudice Sportivo, 

preso atto della comunicazione inviata dalla Società Ivrea Rugby Club ASD in data 28 ottobre 2022, nella quale è stato segnalato un 
errore nel comunicato in oggetto, in riferimento all’espulsione del giocatore Sig. Davide Bellini, in occasione della gara Ivrea Rugby Club 
ASD vs Olbia Rugby 1982 ASD disputata il 23 ottobre 2022; 

vista la rettifica inviata dal direttore di gara Sig. Pasquale Picheo, con la quale lo stesso comunica che il giocatore effettivamente espulso 
al 37° del 2° tempo, è il n. 14 della società Olbia Rugby 1982 ASD Sig. Mirko LUCIANO (tess. 141219) e non il n. 14 dell’Ivrea Rugby 
Club ASD Sig. Davide BELLINI (tess. 355384); 

verificato che trattandosi di un mero errore materiale, riportato nel referto arbitrale redatto dall’arbitro Sig. Pasquale Picheo; 

dispone la revoca della sanzione di Tre settimane di squalifica comminata al giocatore Sig. Davide Bellini (tess. 355384) dell’Ivrea Rugby 
Club ASD; 

commina al giocatore Sig. Mirko LUCIANO (tess. 141219), della società Olbia Rugby 1982 ASD, espulso al 37° del 2°tempo per infraz. 
Art. 027/01 lett. K) (pungo), la sanzione di DUE SETTIMANE DI SQUALIFICA, che viste le circostanze aggravanti di cui all'art. 027/02 
lett. A) (circ. aggrav. colpo alla testa), viene inasprita a TRE SETTIMANE DI SQUALIFICA (dal 24/10/2022 al 13 Novembre 2022 
compresi) 

 

Roma, 28 ottobre 2022                                                                                   (Avv. Marco Cordelli - Avv. Francesco Grillo) 

 

 

 

 

 

 
 
 

         Il Segretario        I Giudici Sportivi Nazionali 
  (Sig.ra Gigliola Giannini)           (Avv. Marco Cordelli) 

(Avv. Francesco Grillo) 


